
Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 1 z 14 

 

 

 

Technické podmínky 

 

Uchazeč musí použít technické podmínky centrálního zadavatele a bude specifikovat údaje podle předem připravené barevné legendy: 

 

 

  konkrétní údaj 

  obchodní označení, typ 

  
Ano, případně i 

katalogové označení 

  nic nevyplňovat 

 

1. Technické podmínky pro 6 ks automobilů 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy – 6 ks 

Poř. 

č. 
Požadované údaje 

Údaje, které nabízí a 

vyplní uchazeč 

1 Model:   
2 Provedení: Sedan (liftback) nebo hatchack;   
3 Kategorie: M1;   
4 Požadavek: 6 ks;   
5 Motor: Zážehový motor, přeplňovaný turbodmychadlem, turbodmychadly nebo kompresory;   
6 Palivo: Bezolovnatý benzín, oktanové číslo 95; 

 
7 Objem motoru: (cm3) Min. 1350;   
8 Výkon motoru: (kW) Min 100;   
9 Emise Min. EURO 5;   
10 Spotřeba paliva pro kombinovaný provoz: V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o způsobu stanovení zvláštních technických   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 2 z 14 

 

podmínek pro účely zákona o veřejných zakázkách; 

11 Převodovka: Min. 5-ti stupňová (vpřed), mechanická plně synchronizovaná;   
12 Pohon náprav: Pohon přední nápravy;   
13 Karoserie: 5 dveřová;   
14 Vnější rozměry: (mm)   

15                                délka: Min 4600, max. 5000;   
16                                Šířka (bez vnějších zpětných zrcátek): Min. 1750; 

 
17                                výška (základního auta): Min. 1450; 

 
18                                rozvor:   Min 2600;   
19 Vnitřní rozměry:   

20                   míra pohodlí vpředu (měřeno od pedálů): (mm) Min. 1000 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

21                   míra pohodlí vzadu: (mm) Min. 600 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

22                   šířka v loktech vpředu/vzadu: (mm) Min. 1400/1400; 
 

23                   efektivní prostor pro hlavu vpředu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem kolmo k sedáku (sedadla v 

nejnižší možné poloze);  
24                   efektivní prostor pro hlavu vzadu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem v prodloužené linii opěradla 

do stropu (nastavení sedadel odpovídající udávanému parametru objemu 

zavazadlového prostoru);  

25 Základní objem zavazadlového prostoru: (dm3) Min 450, (1000 – se sklopenými sedadly);   
26 Objem palivové nádrže: (dm3) Min 50;   
27 Užitečná hmotnost (bez řidiče): (kg) Min 500;   
28 Barva karoserie: Metalická stříbrná. Barevné provedení musí Barevné provedení musí splňovat podmínky 

stanovené platnou vyhláškou (v současnosti Vyhláška č. 460/2008 Sb.  Ministerstva 

vnitra), barva vozidla – základní stříbrná metalíza, polepy vozidla v policejním 

provedení barevnými fóliemi budou odpovídat barevným ilustračním nákresům 

Vyhlášky č. 460/2008 Sb., přičemž barvy polepů budou odpovídat následující specifikaci:  

Modrá fólie: reflexní, kód modré barvy - je RAL 5017; odrazivost fólie – při 

osvětlovacím úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient 

zpětného odrazu minimálně 10 [cd/(lx*m2)]; 

Žlutá fólie: reflexní, kód žluté barvy - je RAL 1023); odrazivost fólie - při osvětlovacím 

úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient zpětného odrazu 

minimálně 200 [cd/(lx*m2)]; 

Černá fólie: nereflexní černá fólie - je RAL 9011) - pro černý nápis „POLICIE“; 

Znak Policie ČR na přední kapotě vozidla: nereflexní fólie, grafický manuál je uveden 

  



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 3 z 14 

 

v příloze zadávací dokumentace. 

Ve vztahu k vyobrazení polepů vozidla obsaženém v uvedené vyhlášce zadavatel pro 

informaci uchazečů uvádí, že reflexní polep (tj. modrá a žlutá fólie) vyobrazeného 

vozidla činí přibližně 25 % plochy vozidla, kde poměr žluté (vysoce reflexní) a modré 

(semi-reflexní) fólie je přibližně 28% ku 72%. V této souvislosti se „plochou vozidla“ 

rozumí vnější plocha karoserie s nárazníky a bez plochy oken a světel; 

29 Počet dveří: 5;   
30 Počet míst k sezení: 5;   
31 Sedadla: Výškově nastavitelné (min. sedadlo řidiče), dělená a sklopná opěradla zadních sedadel;   
32 Čalounění sedadel: Látkové, omývatelné, potah předních sedadel na přední straně ze zesílené látky, 

na zadní straně omyvatelný, potah zadních sedadel omyvatelný; 
  

33 Bezpečnost: Min. 6 airbagů (přední, hlavové boční);   
34   Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedala (tj pro 5 cestujících);   
35   Posilovač řízení;   
36   ABS, ESP nebo obdobné technické systémy minimálně se stejnou funkcionalitou;   
37 

 
Systém kontroly tlaku v pneumatikách; 

 
38   Předpínače bezpečnostních pásů na předních sedadlech;   
39 Výbava:   

40 Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže 

uvedenými prvky: Centrální zamykání s dálkovým ovládáním;    
41   Přední mlhová světla;   
42   El. Ovládaná přední boční okna;   
43   El. ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka;   
44   Imobilizér;   
45   Mechanická klimatizace;   
46 

 
Volant stavitelný ve dvou směrech; 

 
47 

 
Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem; 

 
48 

 
Kryt zavazadlového prostoru (roleta nebo jiné řešení); 

 
49 

 
Gumové koberečky vpředu i vzadu; 

 
50 

 
Gumová nebo plastová vana zavazadlového prostoru; 

 
51   Sada letních pneumatik včetně disků a čidel systému kontroly tlaku v pneumatikách;   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 4 z 14 

 

52 

  

Sada zimních pneumatik včetně disků (kompletní sada 4 kol) a čidel systému kontroly 

tlaku v pneumatikách – montáž na vozidle dle aktuálního data předání (1.11. – 30.3. 

zimní pneu);  
53 

 
Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 

 
54 

  

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích § 32, odst. 1,6,a 7 ve znění pozdějších předpisů;  

55 Policejní výbava obsahuje tyto prvky: Možnost vypnutí předního airbagu spolujezdce řidičem bez nutnosti zásahu servisního 

mechanika;  
56 

 
Minimálně 3 zásuvky (12 V) integrované v prostoru řidiče nebo spolujezdce; 

 
57 

 
Zásuvka (12 V) v zavazadlovém prostoru; 

 
58 

 

Sedadla musí zabezpečovat posed bez omezení funkcí (např. bezpečnostního pásu, řazení 

rychlostí, zavírání dveří apod.) řidiči a spolujezdci o výšce 185 cm, váze nejméně 90 kg a 

obvodu v pase v plné výstroji 110 cm, s pistolí v opaskovém pouzdře pro CZ 75 D 

Compact (výkres přiložen) umístěném vpravo nebo vlevo, dle potřeby policisty; 
 

59 
 

Bodová směrová lampička u řidiče a spolujezdce; 
 

60 
 

Samostatné osvětlení zadních sedadel při otevření dveří; 
 

61 
 

Možnost vypnutí akustické a světelné signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů; 
 

62 
 

Spodní zesílený kryt motoru a převodovky; 
 

63 
 

Baterie se zvýšenou kapacitou (minimálně 60 Ah); 
 

64 
 

Zesílený alternátor (minimálně 110 A); 
 

65 
 

Zásuvky pod předními sedadly; 
 

66 

 

Hledací přenosný světlomet s magnetickou přísavkou s napájením z 12 V zásuvky, 

s délkou přípojného kabelu minimálně 2 m, o světelném výkonu minimálně 55 W;  
67 

 
Tažné lano; 

 
68 

 

Ruční hasicí přístroj práškový (2 kg, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN3), umístěný do držáku 

v zavazadlovém prostoru na lehce dostupném místě;  
69 

 

V případě nabídky dvouprostorového automobilu demontovatelná kovová mřížka 

(drátěná) za zadními sedadly, oddělující zavazadlový prostor od prostoru pro cestující;  
70 Výbava pro užití práva přednosti v jízdě obsahuje tyto 

prvky: 

Dvouzáblesková rampa s dvojitým majákem modré barvy, s čirými kryty, s LED 

technologií min. 3. generace s max. výškou 100 mm, včetně rozhlasového zařízení 

(rozhlasové zařízení nemusí být umístěno v rampě a musí umožňovat funkci zvláštního 

výstražného zvukového zařízení s generátorem tónů s minimálním výkonem 100 W, 

minimálně s tóny WAIL a YELP, , a reproduktoru s minimálním akustickým tlakem (při 

jmenovitém výkonu 100 W a vzdálenosti 1 m od zdroje) 105 dB (§24 odst. 10 vyhl. č. 

  



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 5 z 14 

 

341/2002 Sb.). ; 

71 
  

Červeně svítící a blikající diodový nápis STOP/POLICIE integrovaný do rampy, přední 

zrcadlové písmo, zadní reálné písmo; 
   

72 
 

2x modré dvouzábleskové světla s technologií LED diod umístěné v čelní masce; 
 

73 

 

Ovládací panel světelné rampy s rozhlasovým zařízením a radiostanicí musí být umístěn 

do rámečku tvořícího kompaktní součást přístrojové desky v dosahu řidiče a spolujezdce 

(§24 odst. 3 vyhl. č. 341/2002 Sb. (doporučuje se umístění ovládacích prvků obdobné jako 

u současně provozovaných policejních vozidel); 

 

74 Výbava pro použití radiostanice obsahuje tyto prvky: Montážní sada pro připojení vozidlové radiostanice rádiového digitálního systému 

PEGAS (IZS ČR), který využívají složky Policie ČR. PEGAS je síťový (buňkový) 

trunckový systém pro síťovou i nesíťovou komunikaci: 
 

75 

 

Připojení CCP panelu (ovládání radiostanice) v provedení do rámečku DIN 

integrovaného přímo do palubní desky vozidla, nebo do „kapličky“ umístěné na palubní 

desce vozidla; 
 

76 
 

Umístění radiobloku „BER“ na snadně přístupném místě vozidla; 
 

77 
 

Zabudování celé kabeláže tak, aby nedocházelo k poškození kabeláže ani radiobloku; 
 

78 
 

Možnost kabelového připojení mobilního datového terminálu (počítače); 
 

79 
 

Možnost připojení GPS přijímače; 
 

80 
 

Záložní zdroj TBU, nebo připojení na záložní akumulátor; 
 

81 

 

Magnet na uchycení mikrofonu radiostanice umístěný v prostoru palubní desky vozidla 

v dosahu řidiče i spolujezdce;  

82 
 

Zisková anténa na vozidlo - 3,5 m kabel, BNC konektor, vlnová délka 5/8λ; 
 

83 

 

V případě, že je vozidlo vybaveno autorádiem, vozidlový sdružovač anténních signálů 

(autorádio/radiostanice);  

84 

 

GPS přijímač rozhraní RS232 umístěný ve vozidle na místě s velmi dobrým příjmem 

signálu a propojený s radioblokem;  

 

 

 

 



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 6 z 14 

 

 

2. Technické podmínky pro 13 ks automobilů 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy – 9 ks 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje - 4 ks 

 

Poř. 

č. 
Požadované údaje 

Údaje, které nabízí a 

vyplní uchazeč 

1 Model:   
2 Provedení: Sedan (liftback) nebo hatchack;   
3 Kategorie: M1;   
4 Požadavek: 13 ks;   
5 Motor: Zážehový motor, přeplňovaný turbodmychadlem, turbodmychadly nebo kompresory;   
6 Palivo: Bezolovnatý benzín, oktanové číslo 95; 

 
7 Objem motoru: (cm3) Min. 1750;   
8 Výkon motoru: (kW) Min 115;   
9 Emise Min. EURO 5;   
10 

Spotřeba paliva pro kombinovaný provoz: 
V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o způsobu stanovení zvláštních technických 

podmínek pro účely zákona o veřejných zakázkách; 
  

11 Převodovka: Min. 6-ti stupňová (vpřed), mechanická plně synchronizovaná;   
12 Pohon náprav: Pohon přední nápravy;   
13 Karoserie: 5 dveřová;   
14 Vnější rozměry: (mm)   

15                                délka: Min 4600, max. 5000;   
16                                Šířka (bez vnějších zpětných zrcátek): Min. 1800; 

 
17                                výška (základního auta): Min. 1450; 

 
18                                rozvor:   Min 2600;   
19 Vnitřní rozměry:   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 7 z 14 

 

20                   míra pohodlí vpředu (měřeno od pedálů): (mm) Min. 1000 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

21                   míra pohodlí vzadu: (mm) Min. 600 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

22                   šířka v loktech vpředu/vzadu: (mm) Min. 1400/1400; 
 

23                   efektivní prostor pro hlavu vpředu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem kolmo k sedáku (sedadla v 

nejnižší možné poloze);  
24                   efektivní prostor pro hlavu vzadu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem v prodloužené linii opěradla 

do stropu (nastavení sedadel odpovídající udávanému parametru objemu 

zavazadlového prostoru);  

25 Základní objem zavazadlového prostoru: (dm3) Min 450, (1000 – se sklopenými sedadly);   
26 Objem palivové nádrže: (dm3) Min 50;   
27 Užitečná hmotnost (bez řidiče): (kg) Min 500;   
28 Barva karoserie: Metalická stříbrná. Barevné provedení musí Barevné provedení musí splňovat podmínky 

stanovené platnou vyhláškou (v současnosti Vyhláška č. 460/2008 Sb.  Ministerstva 

vnitra), barva vozidla – základní stříbrná metalíza, polepy vozidla v policejním 

provedení barevnými fóliemi budou odpovídat barevným ilustračním nákresům 

Vyhlášky č. 460/2008 Sb., přičemž barvy polepů budou odpovídat následující specifikaci:  

Modrá fólie: reflexní, kód modré barvy - je RAL 5017; odrazivost fólie – při 

osvětlovacím úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient 

zpětného odrazu minimálně 10 [cd/(lx*m2)]; 

Žlutá fólie: reflexní, kód žluté barvy - je RAL 1023); odrazivost fólie - při osvětlovacím 

úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient zpětného odrazu 

minimálně 200 [cd/(lx*m2)]; 

Černá fólie: nereflexní černá fólie - je RAL 9011) - pro černý nápis „POLICIE“; 

Znak Policie ČR na přední kapotě vozidla: nereflexní fólie, grafický manuál je uveden 

v příloze zadávací dokumentace. 

Ve vztahu k vyobrazení polepů vozidla obsaženém v uvedené vyhlášce zadavatel pro 

informaci uchazečů uvádí, že reflexní polep (tj. modrá a žlutá fólie) vyobrazeného 

vozidla činí přibližně 25 % plochy vozidla, kde poměr žluté (vysoce reflexní) a modré 

(semi-reflexní) fólie je přibližně 28% ku 72%. V této souvislosti se „plochou vozidla“ 

rozumí vnější plocha karoserie s nárazníky a bez plochy oken a světel; 

  

29 Počet dveří: 5;   
30 Počet míst k sezení: 5;   
31 Sedadla: Výškově nastavitelné (min. sedadlo řidiče), dělená a sklopná opěradla zadních sedadel;   
32 Čalounění sedadel: Látkové, omývatelné, potah předních sedadel na přední straně ze zesílené látky, 

na zadní straně omyvatelný, potah zadních sedadel omyvatelný; 
  

33 Bezpečnost: Min. 6 airbagů (přední, hlavové boční);   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 8 z 14 

 

34   Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedala (tj pro 5 cestujících);   
35   Posilovač řízení;   
36   ABS, ESP nebo obdobné technické systémy minimálně se stejnou funkcionalitou;   
37 

 
Systém kontroly tlaku v pneumatikách; 

 
38   Předpínače bezpečnostních pásů na předních sedadlech;   
39 Výbava:   

40 Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže 

uvedenými prvky: Centrální zamykání s dálkovým ovládáním;    
41   Přední mlhová světla;   
42   El. Ovládaná přední boční okna;   
43   El. ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka;   
44   Imobilizér;   
45   Mechanická klimatizace;   
46 

 
Volant stavitelný ve dvou směrech; 

 
47 

 
Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem; 

 
48 

 
Kryt zavazadlového prostoru (roleta nebo jiné řešení); 

 
49 

 
Gumové koberečky vpředu i vzadu; 

 
50 

 
Gumová nebo plastová vana zavazadlového prostoru; 

 
51   Sada letních pneumatik včetně disků a čidel systému kontroly tlaku v pneumatikách;   
52 

  

Sada zimních pneumatik včetně disků (kompletní sada 4 kol) a čidel systému kontroly 

tlaku v pneumatikách – montáž na vozidle dle aktuálního data předání (1.11. – 30.3. 

zimní pneu);  
53 

 
Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 

 
54 

  

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích § 32, odst. 1,6,a 7 ve znění pozdějších předpisů;  

55 Policejní výbava obsahuje tyto prvky: Možnost vypnutí předního airbagu spolujezdce řidičem bez nutnosti zásahu servisního 

mechanika;  
56 

 
Minimálně 3 zásuvky (12 V) integrované v prostoru řidiče nebo spolujezdce; 

 
57 

 
Zásuvka (12 V) v zavazadlovém prostoru; 

 



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 9 z 14 

 

58 

 

Sedadla musí zabezpečovat posed bez omezení funkcí (např. bezpečnostního pásu, řazení 

rychlostí, zavírání dveří apod.) řidiči a spolujezdci o výšce 185 cm, váze nejméně 90 kg a 

obvodu v pase v plné výstroji 110 cm, s pistolí v opaskovém pouzdře pro CZ 75 D 

Compact (výkres přiložen) umístěném vpravo nebo vlevo, dle potřeby policisty; 
 

59 
 

Bodová směrová lampička u řidiče a spolujezdce; 
 

60 
 

Samostatné osvětlení zadních sedadel při otevření dveří; 
 

61 
 

Možnost vypnutí akustické a světelné signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů; 
 

62 
 

Spodní zesílený kryt motoru a převodovky; 
 

63 
 

Baterie se zvýšenou kapacitou (minimálně 60 Ah); 
 

64 
 

Zesílený alternátor (minimálně 110 A); 
 

65 
 

Zásuvky pod předními sedadly; 
 

66 

 

Hledací přenosný světlomet s magnetickou přísavkou s napájením z 12 V zásuvky, 

s délkou přípojného kabelu minimálně 2 m, o světelném výkonu minimálně 55 W;  
67 

 
Tažné lano; 

 
68 

 

Ruční hasicí přístroj práškový (2 kg, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN3), umístěný do držáku 

v zavazadlovém prostoru na lehce dostupném místě;  
69 

 

V případě nabídky dvouprostorového automobilu demontovatelná kovová mřížka 

(drátěná) za zadními sedadly, oddělující zavazadlový prostor od prostoru pro cestující;  
70 Výbava pro užití práva přednosti v jízdě obsahuje tyto 

prvky: 

Dvouzáblesková rampa s dvojitým majákem modré barvy, s čirými kryty, s LED 

technologií min. 3. generace s max. výškou 100 mm, včetně rozhlasového zařízení 

(rozhlasové zařízení nemusí být umístěno v rampě a musí umožňovat funkci zvláštního 

výstražného zvukového zařízení s generátorem tónů s minimálním výkonem 100 W, 

minimálně s tóny WAIL a YELP, , a reproduktoru s minimálním akustickým tlakem (při 

jmenovitém výkonu 100 W a vzdálenosti 1 m od zdroje) 105 dB (§24 odst. 10 vyhl. č. 

341/2002 Sb.). ; 

  

71 
  

Červeně svítící a blikající diodový nápis STOP/POLICIE integrovaný do rampy, přední 

zrcadlové písmo, zadní reálné písmo; 
   

72 
 

2x modré dvouzábleskové světla s technologií LED diod umístěné v čelní masce; 
 

73 

 

Ovládací panel světelné rampy s rozhlasovým zařízením a radiostanicí musí být umístěn 

do rámečku tvořícího kompaktní součást přístrojové desky v dosahu řidiče a spolujezdce 

(§24 odst. 3 vyhl. č. 341/2002 Sb. (doporučuje se umístění ovládacích prvků obdobné jako 

u současně provozovaných policejních vozidel); 

 

74 Výbava pro použití radiostanice obsahuje tyto prvky: Montážní sada pro připojení vozidlové radiostanice rádiového digitálního systému 

PEGAS (IZS ČR), který využívají složky Policie ČR. PEGAS je síťový (buňkový) 

trunckový systém pro síťovou i nesíťovou komunikaci: 
 

75 

 

Připojení CCP panelu (ovládání radiostanice) v provedení do rámečku DIN 

integrovaného přímo do palubní desky vozidla, nebo do „kapličky“ umístěné na palubní  



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 10 z 14 

 

desce vozidla; 

76 
 

Umístění radiobloku „BER“ na snadně přístupném místě vozidla; 
 

77 
 

Zabudování celé kabeláže tak, aby nedocházelo k poškození kabeláže ani radiobloku; 
 

78 
 

Možnost kabelového připojení mobilního datového terminálu (počítače); 
 

79 
 

Možnost připojení GPS přijímače; 
 

80 
 

Záložní zdroj TBU, nebo připojení na záložní akumulátor; 
 

81 

 

Magnet na uchycení mikrofonu radiostanice umístěný v prostoru palubní desky vozidla 

v dosahu řidiče i spolujezdce;  

82 
 

Zisková anténa na vozidlo - 3,5 m kabel, BNC konektor, vlnová délka 5/8λ; 
 

83 

 

V případě, že je vozidlo vybaveno autorádiem, vozidlový sdružovač anténních signálů 

(autorádio/radiostanice);  

84 

 

GPS přijímač rozhraní RS232 umístěný ve vozidle na místě s velmi dobrým příjmem 

signálu a propojený s radioblokem;  

 

3. Technické podmínky pro 2 ks automobilů 

 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy – 2 ks 

 

Poř. 

č. 
Požadované údaje 

Údaje, které nabízí a 

vyplní uchazeč 

1 Model:   
2 Provedení: Sedan (liftback) nebo hatchack;   
3 Kategorie: M1;   
4 Požadavek: 2 ks;   
5 Motor: Zážehový motor, přeplňovaný turbodmychadlem, turbodmychadly nebo kompresory;   
6 Palivo: Bezolovnatý benzín, oktanové číslo 95; 

 
7 Objem motoru: (cm3) Min. 1750;   
8 Výkon motoru: (kW) Min 115;   
9 Emise Min. EURO 5;   
10 Spotřeba paliva pro kombinovaný provoz: V souladu s vyhláškou č. 162/2011 Sb., o způsobu stanovení zvláštních technických   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 11 z 14 

 

podmínek pro účely zákona o veřejných zakázkách; 

11 Převodovka: Min. 6-ti stupňová (vpřed), automatická;   
12 Pohon náprav: Pohon přední nápravy;   
13 Karoserie: 5 dveřová;   
14 Vnější rozměry: (mm)   

15                                délka: Min 4600, max. 5000;   
16                                Šířka (bez vnějších zpětných zrcátek): Min. 1800; 

 
17                                výška (základního auta): Min. 1450; 

 
18                                rozvor:   Min 2600;   
19 Vnitřní rozměry:   

20                   míra pohodlí vpředu (měřeno od pedálů): (mm) Min. 1000 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

21                   míra pohodlí vzadu: (mm) Min. 600 při předním sedadle posunutém na doraz vzad; 
 

22                   šířka v loktech vpředu/vzadu: (mm) Min. 1400/1400; 
 

23                   efektivní prostor pro hlavu vpředu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem kolmo k sedáku (sedadla v 

nejnižší možné poloze);  
24                   efektivní prostor pro hlavu vzadu: (mm) Min. 950, měřeno od spojnice sedáku s opěradlem v prodloužené linii opěradla 

do stropu (nastavení sedadel odpovídající udávanému parametru objemu 

zavazadlového prostoru);  

25 Základní objem zavazadlového prostoru: (dm3) Min 450, (1000 – se sklopenými sedadly);   
26 Objem palivové nádrže: (dm3) Min 50;   
27 Užitečná hmotnost (bez řidiče): (kg) Min 500;   
28 Barva karoserie: Metalická stříbrná. Barevné provedení musí Barevné provedení musí splňovat podmínky 

stanovené platnou vyhláškou (v současnosti Vyhláška č. 460/2008 Sb.  Ministerstva 

vnitra), barva vozidla – základní stříbrná metalíza, polepy vozidla v policejním 

provedení barevnými fóliemi budou odpovídat barevným ilustračním nákresům 

Vyhlášky č. 460/2008 Sb., přičemž barvy polepů budou odpovídat následující specifikaci:  

Modrá fólie: reflexní, kód modré barvy - je RAL 5017; odrazivost fólie – při 

osvětlovacím úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient 

zpětného odrazu minimálně 10 [cd/(lx*m2)]; 

Žlutá fólie: reflexní, kód žluté barvy - je RAL 1023); odrazivost fólie - při osvětlovacím 

úhlu 5° a diferenčním úhlu 0,33° bude mít nepotištěná fólie koeficient zpětného odrazu 

minimálně 200 [cd/(lx*m2)]; 

Černá fólie: nereflexní černá fólie - je RAL 9011) - pro černý nápis „POLICIE“; 

Znak Policie ČR na přední kapotě vozidla: nereflexní fólie, grafický manuál je uveden 

  



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 12 z 14 

 

v příloze zadávací dokumentace. 

Ve vztahu k vyobrazení polepů vozidla obsaženém v uvedené vyhlášce zadavatel pro 

informaci uchazečů uvádí, že reflexní polep (tj. modrá a žlutá fólie) vyobrazeného 

vozidla činí přibližně 25 % plochy vozidla, kde poměr žluté (vysoce reflexní) a modré 

(semi-reflexní) fólie je přibližně 28% ku 72%. V této souvislosti se „plochou vozidla“ 

rozumí vnější plocha karoserie s nárazníky a bez plochy oken a světel; 

29 Počet dveří: 5;   
30 Počet míst k sezení: 5;   
31 Sedadla: Výškově nastavitelné (min. sedadlo řidiče), dělená a sklopná opěradla zadníchsedadel;   
32 Čalounění sedadel: Látkové, omývatelné, potah předních sedadel na přední straně ze zesílené látky, 

na zadní straně omyvatelný, potah zadních sedadel omyvatelný; 
  

33 Bezpečnost: Min. 6 airbagů (přední, hlavové boční);   
34   Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechna sedala (tj pro 5 cestujících);   
35   Posilovač řízení;   
36   ABS, ESP nebo obdobné technické systémy minimálně se stejnou funkcionalitou;   
37 

 
Systém kontroly tlaku v pneumatikách; 

 
38   Předpínače bezpečnostních pásů na předních sedadlech;   
39 Výbava:   

40 Standardní pro základní stupeň výbavy s dalšími níže 

uvedenými prvky: Centrální zamykání s dálkovým ovládáním;    
41   Přední mlhová světla;   
42   El. Ovládaná přední boční okna;   
43   El. ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka;   
44   Imobilizér;   
45   Mechanická klimatizace;   
46 

 
Volant stavitelný ve dvou směrech; 

 
47 

 
Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem; 

 
48 

 
Kryt zavazadlového prostoru (roleta nebo jiné řešení); 

 
49 

 
Gumové koberečky vpředu i vzadu; 

 
50 

 
Gumová nebo plastová vana zavazadlového prostoru; 

 
51   Sada letních pneumatik včetně disků a čidel systému kontroly tlaku v pneumatikách;   



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 13 z 14 

 

52 

  

Sada zimních pneumatik včetně disků (kompletní sada 4 kol) a čidel systému kontroly 

tlaku v pneumatikách – montáž na vozidle dle aktuálního data předání (1.11. – 30.3. 

zimní pneu);  
53 

 
Plnohodnotné rezervní kolo odpovídající typu kol užitému na vozidle; 

 
54 

  

Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích § 32, odst. 1,6,a 7 ve znění pozdějších předpisů;  

55 Policejní výbava obsahuje tyto prvky: Možnost vypnutí předního airbagu spolujezdce řidičem bez nutnosti zásahu servisního 

mechanika;  
56 

 
Minimálně 3 zásuvky (12 V) integrované v prostoru řidiče nebo spolujezdce; 

 
57 

 
Zásuvka (12 V) v zavazadlovém prostoru; 

 
58 

 

Sedadla musí zabezpečovat posed bez omezení funkcí (např. bezpečnostního pásu, řazení 

rychlostí, zavírání dveří apod.) řidiči a spolujezdci o výšce 185 cm, váze nejméně 90 kg a 

obvodu v pase v plné výstroji 110 cm, s pistolí v opaskovém pouzdře pro CZ 75 D 

Compact (výkres přiložen) umístěném vpravo nebo vlevo, dle potřeby policisty; 
 

59 
 

Bodová směrová lampička u řidiče a spolujezdce; 
 

60 
 

Samostatné osvětlení zadních sedadel při otevření dveří; 
 

61 
 

Možnost vypnutí akustické a světelné signalizace nezapnutí bezpečnostních pásů; 
 

62 
 

Spodní zesílený kryt motoru a převodovky; 
 

63 
 

Baterie se zvýšenou kapacitou (minimálně 60 Ah); 
 

64 
 

Zesílený alternátor (minimálně 110 A); 
 

65 
 

Zásuvky pod předními sedadly; 
 

66 

 

Hledací přenosný světlomet s magnetickou přísavkou s napájením z 12 V zásuvky, 

s délkou přípojného kabelu minimálně 2 m, o světelném výkonu minimálně 55 W;  
67 

 
Tažné lano; 

 
68 

 

Ruční hasicí přístroj práškový (2 kg, ČSN EN ISO 9001, ČSN EN3), umístěný do držáku 

v zavazadlovém prostoru na lehce dostupném místě;  
69 

 

V případě nabídky dvouprostorového automobilu demontovatelná kovová mřížka 

(drátěná) za zadními sedadly, oddělující zavazadlový prostor od prostoru pro cestující;  
70 Výbava pro užití práva přednosti v jízdě obsahuje tyto 

prvky: 

Dvouzáblesková rampa s dvojitým majákem modré barvy, s čirými kryty, s LED 

technologií min. 3. generace s max. výškou 100 mm, včetně rozhlasového zařízení 

(rozhlasové zařízení nemusí být umístěno v rampě a musí umožňovat funkci zvláštního 

výstražného zvukového zařízení s generátorem tónů s minimálním výkonem 100 W, 

minimálně s tóny WAIL a YELP, , a reproduktoru s minimálním akustickým tlakem (při 

jmenovitém výkonu 100 W a vzdálenosti 1 m od zdroje) 105 dB (§24 odst. 10 vyhl. č. 

  



Příloha č. 5 k č.j . PPR-11801-14/ČJ-2014-990640 

 

Stránka 14 z 14 

 

341/2002 Sb.). ; 

71 
  

Červeně svítící a blikající diodový nápis STOP/POLICIE integrovaný do rampy, přední 

zrcadlové písmo, zadní reálné písmo; 
   

72 
 

2x modré dvouzábleskové světla s technologií LED diod umístěné v čelní masce; 
 

73 

 

Ovládací panel světelné rampy s rozhlasovým zařízením a radiostanicí musí být umístěn 

do rámečku tvořícího kompaktní součást přístrojové desky v dosahu řidiče a spolujezdce 

(§24 odst. 3 vyhl. č. 341/2002 Sb. (doporučuje se umístění ovládacích prvků obdobné jako 

u současně provozovaných policejních vozidel); 

 

74 Výbava pro použití radiostanice obsahuje tyto prvky: Montážní sada pro připojení vozidlové radiostanice rádiového digitálního systému 

PEGAS (IZS ČR), který využívají složky Policie ČR. PEGAS je síťový (buňkový) 

trunckový systém pro síťovou i nesíťovou komunikaci: 
 

75 

 

Připojení CCP panelu (ovládání radiostanice) v provedení do rámečku DIN 

integrovaného přímo do palubní desky vozidla, nebo do „kapličky“ umístěné na palubní 

desce vozidla; 
 

76 
 

Umístění radiobloku „BER“ na snadně přístupném místě vozidla; 
 

77 
 

Zabudování celé kabeláže tak, aby nedocházelo k poškození kabeláže ani radiobloku; 
 

78 
 

Možnost kabelového připojení mobilního datového terminálu (počítače); 
 

79 
 

Možnost připojení GPS přijímače; 
 

80 
 

Záložní zdroj TBU, nebo připojení na záložní akumulátor; 
 

81 

 

Magnet na uchycení mikrofonu radiostanice umístěný v prostoru palubní desky vozidla 

v dosahu řidiče i spolujezdce;  

82 
 

Zisková anténa na vozidlo - 3,5 m kabel, BNC konektor, vlnová délka 5/8λ; 
 

83 

 

V případě, že je vozidlo vybaveno autorádiem, vozidlový sdružovač anténních signálů 

(autorádio/radiostanice);  

84 

 

GPS přijímač rozhraní RS232 umístěný ve vozidle na místě s velmi dobrým příjmem 

signálu a propojený s radioblokem;  

 

 


